
大腸癌 2015.06.09

レジメン名 適応がん種 催吐リスク 薬剤名 投与量 投与時間 投与日 1コース

CAP+BV 大腸癌 最小
ゼローダ
アバスチン

2000mg/㎡
7.5 mg/kg ３０分（初回９０分)

day 1夕～15朝
day 1

21日

ＩＲＩＳ(S-1/CPT-11)療法 大腸癌 中等度
イリノテカン
Ｓ－１

125mg/㎡
*１

９０分 day 1, 15
day 1夕～ 15朝

28日

IRIS(S-1/CPT-11)+BV 大腸癌 中等度
Ｓ－１
イリノテカン
アバスチン

80mg/㎡
100mg/㎡
5mg/kg

30分（初回９０分)
90分

day 1夕～ 15朝
day 1, 15
day 1, 15

28日

IRIS(S-1/CPT-11)+P-mab 大腸癌 中等度
Ｓ－１
イリノテカン
ベクティビックス

*１
150mg/㎡
6mg/kg

90分
60分

day 1～14
day 1, 15
day 1, 15

28日

FOLFIRI 大腸癌 中等度

イリノテカン
レボホリナート
5-FU(bolus)
5-FU(46hr)

150mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

９０分
２時間
全開
46時間

day 1 14日

FOLFIRI+BV 大腸癌 中等度

アバスチン
イリノテカン
レボホリナート
5-FU(bolus)
5-FU(46hr)

5mg/kg
150mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

１時間
９０分
２時間
全開
46時間

day 1 14日

FOLFIRI+RAM 大腸癌 中等度

サイラムザ
イリノテカン
レボホリナート
5-FU(bolus)
5-FU(46hr)

8mg/kg
150mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

１時間
２時間
２時間
全開
46時間

day 1 14日

XELOX 大腸癌 中等度
ゼローダ
オキサリプラチン

2000mg/㎡
130mg/㎡ ２時間

day 1夕～15朝
day 1

21日

XELOX+BV 大腸癌 中等度
ゼローダ
オキサリプラチン
アバスチン

2000mg/㎡
130mg/㎡
7.5mg/kg

２時間
１時間(初回９０
分

day 1夕～15朝
day 1
day 1

21日

FOLFIRI+P-mab 大腸癌 中等度

ベクティビックス
イリノテカン
レボホリナート
5-FU(bolus)
5-FU(46hr)

6mg/kg
150mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

１時間
９０分
２時間
全開
46時間

day 1 14日



大腸癌 2015.06.09

レジメン名 適応がん種 催吐リスク 薬剤名 投与量 投与時間 投与日 1コース

mFOLFOX6 大腸癌 中等度

オキサリプラチン
レボホリナート
5-FU(bolus)
5-FU(46hr)

85mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

２時間
２時間
全開
46時間

day 1 14日

mFOLFOX6+BV 大腸癌 中等度

アバスチン
オキサリプラチン
レボホリナート
5-FU(bolus)
5-FU(46hr)

5mg/kg
85mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

１時間
２時間
２時間
全開
46時間

day 1 14日

mFOLFOX6+P-mab 大腸癌 中等度

ベクティビックス
オキサリプラチン
レボホリナート
5-FU(bolus)
5-FU(46hr)

6mg/kg
85mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

１時間
２時間
２時間
全開
46時間

day 1 14日

FOLFOXIRI 大腸癌 高度

イリノテカン
レボホリナート
オキサリプラチン
5-FU

165mg/㎡
200mg/㎡
85mg/㎡
3200mg/㎡

１時間
２時間
２時間
46時間

day1 14日

FOLFOXIRI+BV 大腸癌 高度

アバスチン
イリノテカン
レボホリナート
オキサリプラチン
5-FU

5mg/kg
165mg/㎡
200mg/㎡
85mg/㎡
3200mg/㎡

１時間
１時間
２時間
２時間
46時間

day1 14日

*１　 体表面積 S-1投与量
1.25㎡未満 80mg/day 分2
1.25㎡以上～1.5㎡

未満

100mg/day 分2

1.5㎡以上 120mg/day 分2


